
OGGETTO: Selezioni per le progressioni tra le aree ai sensi dell'art. 15 del CCNL 16.11.2022, 
riservata al  personale della Camera di Commercio di  Arezzo -  Siena, per la 
copertura di n. 2 posti nell'Area degli Istruttori. Costituzione Commissione di 
valutazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
AVV. MARCO RANDELLINI

Dirigente responsabile dell’Area 1
“Affari Generali e Istituzionali – Metrico - Competitività delle Imprese”

• Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  camerale  n.  14/2022,  adottata  nella  seduta  del 
04.02.2022,  con  la  quale  sono  state  definite  le  Aree  Dirigenziali  dell’Ente  con  relativa 
assegnazione  delle  posizioni  dirigenziali,  individuando  l’Avv.  Marco  Randellini  quale 
Dirigente dell’Area Dirigenziale 1 “Affari Generali e Istituzionali – Metrico – Competitività  
delle Imprese”;

• Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165, ai sensi del quale ai dirigenti spetta l'adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

• Visto  il  DPR 254/2005,  relativo  al  Regolamento  concernente  la  disciplina  della  gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

• Visto il “Programma pluriennale di attività della Camera di Commercio di Arezzo - Siena 
2024-2029”, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 22.02.2024;

• Vista  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  per  l’esercizio  2025  approvata  con 
deliberazione del Consiglio camerale n. 23 del 13.11.2024;

• Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 26 adottata nella riunione del 19.12.2024 con 
la quale è stato approvato il Preventivo economico per l’esercizio 2025; 

• Richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 93, seduta del 19.12.2024, di approvazione 
del budget direzionale 2025;

• Richiamata  altresì  la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  231  del  24.12.2024  di 
assegnazione ad ogni Dirigente della competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste 
nel budget direzionale 2024, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 8 del  
DPR 254/2005;

ccas - A47BE3B - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000172 del 17/09/2025



• Visti gli art. 22 e 23 dello Statuto camerale vigente approvato con deliberazione del Consiglio 
camerale n. 4 del 05.04.2023;

• Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 228 del 20.12.2024 con la quale 
sono stati prorogati per l’anno 2025 gli incarichi di Elevata Qualificazione della Camera di 
Commercio di Arezzo - Siena;

• Visti gli Ordini di Servizio del Segretario Generale con i quali è stata disposta l’articolazione 
degli uffici dell’Ente camerale con relativa assegnazione di personale;

• Verificato che l'argomento in oggetto rientra in tale ambito;

• Richiamato  l'art.  2  comma 1  del  D.Lgs.  30.3.2001  n.165,  che  attribuisce  alle  Pubbliche 
Amministrazioni il potere di determinare le proprie dotazioni organiche, i rispettivi uffici e le 
titolarità dei medesimi, mediante atti organizzativi;

• Premesso che il  Piano Integrato di  Attività  e  Organizzazione (PIAO) 2024-2026,  sezione 
4.4.4. Fabbisogni del Personale, approvato con deliberazione di Giunta n. 8 del 22.02.2024 e 
aggiornato  con  la  deliberazione  di  Giunta  n.  59  del  30.07.2024,  prevede,  tra  l’altro,  la 
copertura di cinque posti appartenenti all’Area degli Istruttori;

• Considerato che in attuazione del PIAO 2024-2026 era stato stabilito di procedere, tramite 
passaggio tra le Aree ai sensi del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, alla copertura di n. 2 
(due) posti da Istruttore per il piano del fabbisogno dell’anno 2024;

• Vista  la  comunicazione di  Giunta  camerale  avvenuta  in  data  31.07.2025,  con la  quale  la 
Giunta ha preso atto dell’avvio delle procedure concorsuali ai sensi dell’art. 15 del CCNL 
Funzioni Locali 16.11.2022, per il passaggio tra le Aree di cui al punto precedente;

• Preso atto del Regolamento per le progressioni tra le Aree (ai sensi dell’art.15 del CCNL 
Funzioni Locali 16.11.2022), approvato con determinazione del Segretario Generale n. 137 
del 18.07.2025;

• Preso atto dell’Avviso di  selezione per le progressioni tra le Aree ai  sensi  dell’art.15 del 
CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, approvato con determinazione del Segretario Generale n. 
149 del 05.08.2025, con il quale si avviava la procedura di selezione per la progressione tra le 
Aree di cui sopra, riservata al personale della Camera di Commercio di Arezzo - Siena, per la 
copertura di n.2 (due) posti nell’Area degli Istruttori;

• Visto che si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso all’albo online per 15 giorni e sul 
sito dell’Ente www.as.camcom.it, sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi 
di Concorso e all’albo camerale;



• Rilevato che all’Ente camerale sono pervenute, entro il termine fissato del 21.08.2025, n. 5 
(cinque) domande di partecipazione, con rispettive articolazioni:

- Prot. n. 35881 del 14.08.2025
- Prot. n. 36042 del 19.08.2025
- Prot. n. 36114 del 19.08.2025
- Prot. n. 36296 del 21.08.2025
- Prot. n. 36316 del 22.08.2025

• Preso  atto  che  per  gli  artt.  5  sia  del  Regolamento  che  dell’Avviso,  che  disciplinano  le 
progressioni tra le Aree ai sensi art.15 CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, si prevede che sia 
costituita una apposita Commissione di valutazione nominata dal Segretario Generale; 

• Vista e condivisa l’istruttoria del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Laura Burroni;  

• Ritenuto opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai sensi dell’art.5 dell’Avviso di selezione per n.2 (due) posti per l’Area degli  
Istruttori, profilo professionale Assistente amministrativo contabile, mediante la progressione 
tra le Aree di cui all’art.15 del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 (16.11.2022), riservata al 
personale della Camera di Commercio  Arezzo - Siena, la Commissione giudicatrice per la 
selezione di cui sopra, come di seguito composta:

 Avv. Marco Randellini – Segretario Generale – Presidente 
 Dott. Mario del Secco – Vice Segretario Generale – Membro
 Dott.ssa Marcella Minucci – Elevata Qualificazione del Servizio Regolazione 

del mercato, Tutela del Consumatore, Legalità e Sanzioni  –  Membro

2. di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Dott.ssa Laura Burroni.

3. di  provvedere  alla  trasmissione  del  suddetto  atto  di  nomina  della  commissione  per  la 
selezione  per  le  progressioni  tra  le  Aree  ai  sensi  dell'art.  15  del  CCNL 16.11.2022,  alla 
Consigliera  di  Parità  regionale,  in  adempimento  all’art.  57,  comma  1  bis,  del  D.Lgs  n. 
165/2001.

4. di  dare  atto  che  per  l’espletamento  dell’incarico  in  oggetto,  essendo  i  suddetti  membri 
dipendneti dell’Ente, non è riconosciuto alcun compenso o rimborso di qualsiasi natura. 



Il Responsabile del Procedimento
        Dott.ssa Laura Burroni

IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Marco Randellini

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)


		2025-09-17T11:45:48+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Burroni Laura
	Test interno


		2025-09-17T12:22:17+0200
	Camera di Commercio 
	Randellini Marco
	Sottoscrizione documento




